令和 7 年 6 月吉日

JASV 会員各位

一般社団法人 日本養豚開業獣医師協会

代表理事 伊藤 貢

豚病講習会（動物衛生研究部門）開催のお知らせ

拝啓 梅雨の候、会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より当協会の事業活動に関しましてご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、農研機構 動物衛生研究部門のご協力を得て豚病講習会を 8 月 23 日（金）に開催すること

といたしました。動物衛生研究部門の先生方の最新の研究成果などを直に学ぶことができる貴重な

機会となると思います。

つきましては、下記のとおりご案内申し上げます。ご多忙のこととは存じますが、一人でも多く

の会員の皆様にご参加いただけますよう、どうぞよろしくお願い申し上げます。

    敬具

記

・日  時 令和 7年 8月 22 日（金） 13：30～15：45

・場  所 つくば国際会議場 中会議室 202

・参 加 費  3,300 円（税込）

※現地にてお支払いください

（できるだけお釣りのないようにご準備をお願いいたします）

・定  員 100 名

※定員になり次第締め切らせていただきます

・懇 親 会 16：00～17：30 「Beer & Cafe Engi」(つくばセンタービル 1 階)

        ※参加費 5,000 円（税込）を現地にてお支払いください

《豚病講習会プログラム》

《懇親会会場案内図》

「Beer & Cafe Engi」

〒305-0031 茨城県つくば市吾妻１丁目 10−１ つくばセンタービル １階

TX つくば駅から徒歩 5分つくばセンター広場すぐ横

時 間 講演者(敬称略) 演  題

13：00 開場

13：30-13：40

開会の辞

日本養豚開業獣医師協会

農研機構動物衛生研究部門

13：40-14：30

座長：小林 創太

新井 暢夫

（動衛研）

講演 1（情報提供）

我が国の豚群に分布するサルモネラの遺伝的背景とその特徴

14：30-14：40  休憩

14：40-15：30
山本 健久

（動衛研）

講演 2（情報提供）

国内で流行している豚熱の疫学

15：30-15：45  全体質疑

15：45
閉会の辞

日本養豚開業獣医師協会

☆お申し込みは FAX またはメールで JASV 事務局までお願いいたします。

８月１４日（木）必着

８月２２日（金）豚病講習会

参加申込書

会員名

ご所属

メールアドレス

該当欄に☑をお願いいたします。

日時 用件 出席 欠席

8月22日（金）

13：30～15：45 豚病講習会 □ □

16：00～17：30 懇親会（於：Beer & Cafe Engi） □ □

複数人数お申込み、その他事務局あてに何かございましたら下欄にご記入ください。

日本養豚開業獣医師協会 事務局

FAX: ０２９－３０７－８０６３

 または

E メール: pig.jasv@r7.dion.ne.jp